CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

AUTÓGRAFO Nº 69/2022
PROJETO DE LEI Nº 65/2022

Altera a Lei nº 5.549, de 8 de novembro de
2000, modificando o órgão municipal
autorizado a celebrar o convênio que
especifica.

Art. 1º A Lei nº 5.549, de 8 de novembro de 2000, passa a vigorar com a seguinte
alteração:

“Art. 1º Fica o Executivo Municipal, por seu Prefeito, autorizado a celebrar
Convênio com o Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico, que atua como Órgão Gestor do Fundo de
Investimentos de Crédito Popular de São Paulo, destinado à concessão de
créditos a micro empreendimentos do setor formal ou informal, instalados no
Município, nos termos do estabelecido na Lei Estadual nº 9.533, de 30 de abril
de 1997, regulamentada pelo Decreto Estadual nº 65.033, de 26 de junho de
2020, em alteração ao Decreto nº 43.283, de 3 de julho de 1998.”(NR)

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 6 de abril de 2022.

ALUISIO BOI

Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D7810904PNPN980H
		2022-04-06T09:26:40-0300